
31993D0068.doc- ЦПР – редактиран 

 
 

РЕШЕНИЕ № 148 93/68/ЕИО 

 

от 25 юни 1992 година  

 

за използването на удостоверението относно приложимото законодателство (Формуляр 

Е 101), когато периодът на командироване не надвишава три месеца. 

 

АДМИНИСТРАТИВНАТА КОМИСИЯ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ ЗА 

СОЦИАЛНО ОСИГУРЯВАНЕ НА РАБОТНИЦИ-МИГРАНТИ,  

 

като взе предвид член 81, буква а) от Регламент (ЕИО) № 1408/71 на Съвета, от 14 юни 1971 

г. за прилагането на схеми за социално осигуряване по отношение на заети лица, на 

самостоятелно заети лица и на членовете на техните семейства, които се движат в рамките 

на Общността, съгласно който тя е натоварена с отговорността да разглежда всички 

административни въпроси, свързани с прилагането на упоменатия регламент, 

 

като има предвид, че Решение № 125 следва да бъде изменено, поради необходимостта да се 

ограничи рискът от злоупотреби и като има предвид, че за тази цел е необходимо във всички 

случаи да се посочи точната дата в клетка 5 от Формуляр Е 101; 

 

като има предвид, че условията на модерния икономически живот задължават много от 

работниците или служителите от промишлеността, търговските и селскостопански 

предприятия да предприемат чести, кратки пътувания в чужбина в полза на предприятието, в 

което са заети; 

 

като има предвид, че е трудно в тези случаи да се получи навреме, преди тяхното 

заминаване, удостоверение относно приложимото законодателство от посочената 

институция на страната, в която се намира седалището на предприятието; 

 

като има предвид, че са налице основания да се направи по-гъвкава процедурата по издаване 

на удостоверението относно приложимото законодателство, за да се гарантира, че 

осигуреното лице носи със себе си документ, установяващ че то пребивава в една от 

държавите-членки за извършване на работа, и че то остава обхванато от законодателството 

на страната, в която се намира предприятието, от което то е заето, 

 

РЕШИ:  

 

1. За периоди на командироване, които не надвишават три месеца, институцията посочена в 

член 11, параграф 1 от Регламента (ЕИО) № 574/72, може да издаде на предприятията, по 

тяхна молба, копия от Формуляр Е 101 с пореден номер, в който те попълват само клетка 5. 

 

2. Предприятието попълва две копия от формуляра. Едно от тези копия се връчва на ръка на 

работника преди неговото заминаване, а другото копие се изпраща в срок от 24 часа на 

посочената институция на страната, в която се намира седалището на предприятието. 

 

3. Настоящото решение, което заменя Решение № 125, влиза в сила на първия ден от месеца, 

следващ публикуването му в “Официален вестник” на Европейските общности. 

Председател на Административната комисия: 

 

S. PINTO PIZARRO 



31993D0068.doc- ЦПР – редактиран 

 
 

 


